
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: ACQUISIZIONE DI BENI E SERVIZI AI SENSI DELL’ART. 
50 COMMA 1 LETTERA B) DEL D.LGS 36/2023, 
EFFETTUATI MEDIANTE RICORSO A PIATTAFORME DI 
EPROCUREMENT – RENDICONTO MESE DI GENNAIO 
2026.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Brocato Giuseppe
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE DELLA S.O.C.
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che:
- a far data dal 01/07/2023, è entrato in vigore il nuovo codice dei contratti pubblici 

(D.Lgs n. 36 del 31.03.2023) che nel Libro II, Parte I, a partire dall’articolo 48, 
disciplina le procedure di acquisto “sotto soglia” comunitaria;

- sulla scorta delle indicazioni introdotte dalla sopracitata normativa l’A.S.L. VCO, con 
provvedimento deliberativo n. 862 del 14/11/2024, si è dotata di un proprio 
Regolamento atto ad uniformare le procedure operative applicabili alle fattispecie de 
qua.

Richiamato, in particolare, il disposto dell’articolo 3.5 del citato regolamento che 
disciplina le acquisizioni di beni e servizi di importo pari o inferiore ad €. 40.000,00 
stabilendo, tra l’altro, la possibilità di perfezionare gli affidamenti di cui trattasi mediante 
provvedimento riepilogativo mensile senza la necessità di adottare preventivi 
provvedimenti di autorizzazione a contrarre. 

Fatte salve le minute spese rimborsate e rendicontate con cassa economale 
mensilmente, sempre in base al Regolamento Aziendale che non risulta abrogato dalla 
vigente normativa.

Dato atto che, ai sensi della vigente normativa di settore, gli acquisti effettuati dalle 
strutture appartenenti al sistema sanitario nazionale devono essere effettuati, 
prioritariamente tramite ricorso al sistema di E-Procurement della P.A. ed in particolare 
mediante ricorso al Mercato Elettronico della P.A. (acronimo M.E.P.A.) e, solo in via 
subordinata nell’ipotesi di non disponibilità dei beni stessi all’interno del MEPA, mediante 
ricorso a procedure ordinarie da svolgersi comunque su piattaforme di eprocurement 
certificate;

Verificato che, nel rispetto delle disposizioni legislative e regolamentari sopra richiamate, 
stante le impellenti necessità operative Aziendali verificatesi nel corso del mese di 
GENNAIO 2026 e la conseguente urgenza di procedere in tal senso, la scrivente S.O.C. ha 
effettuato, al fine di garantire la continuità dei servizi erogati dall’A.S.L. VCO, le seguenti 
procedure di acquisto, riepilogate nell’allegato prospetto mensile AL01 e specificate nei 
modelli “Modello comunicazione dati” che, allegati al presente provvedimento ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.

Dato inoltre atto che
 gli affidamenti di cui trattasi sono stati effettuati nel rispetto dei principi fondamentali 

stabiliti dal codice dei contratti pubblici, ed in particolare:
- affidabilità dell’Operatore economico e possesso, da parte dello stesso, dei requisiti 

di capacità tecnica e morali;
-



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

- efficacia e rapidità della fornitura/servizio;
- economicità dell’acquisizione;
- ove possibile, rotazione dei soggetti economici affidatari;
- trasparenza dell’azione amministrativa;
- imparzialità dell’azione amministrativa
- ove necessario, al fine di verificare l’infungibilità o l’esclusività dei prodotti/servizi, 

oppure, al fine di garantire la massima concorrenzialità ed economicità degli 
affidamenti, predisposizione e pubblicazione di specifici avvisi di manifestazione di 
interesse.

 la scrivente struttura ha effettuato, in capo ai soggetti aggiudicatari dei contratti de 
quo, i controlli preliminari relativi alla verifica della regolarità contributiva (c.d. DURC), 
all’assenza di annotazioni, rilevanti ai fini della possibilità di contrarre con la P.A., 
mediante consultazione di casellario ANAC e l’iscrizione dei soggetti economici presso la 
competente CCIAA con conseguente verifica di assenza, in capo agli stessi, di procedure 
concorsuali;

 ad opera dei relativi R.U.P. è stata valutata la congruità tecnico/economica delle offerte 
ricevute.

Verificato che dall’adozione del presente provvedimento deriverà per l’A.S.L. VCO un 
costo complessivo pari ad €. 380.831,95 - IVA compresa e che tale spesa troverà 
adeguata copertura mediante fondi di bilancio.

Atteso che, alla luce di quanto sopra premesso ed esposto, si rende pertanto necessario 
perfezionare gli affidamenti riepilogati nell’allegato AL01 e dettagliati negli allegati 
descrittivi “Modello comunicazione dati”.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 

DETERMINA

1. di approvare le procedure di acquisto rendicontate nel prospetto allegato AL01 quale 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, relative al mese di 
GENNAIO 2026;

2. di dare atto che la verifica sul possesso dei requisiti di ordine generale, ex articolo 94 e 
successivi, così come previsto dall’art. 3.8 del vigente Regolamento Aziendale, sarà 
effettuato con modalità “a campione”, su un numero non inferiore al 10% dei contratti 
stipulati, entro il mese di GENNAIO 2027;

3. che la spesa indotta dalle procedure di acquisto di cui al presente atto, pari a 
complessivi €. 380.831,95 - IVA compresa - trova adeguata copertura all’interno dei 
fondi di bilancio a disposizione dell’A.S.L. VCO per l’anno 2026 e imputazione come 

indicato nell’allegato prospetto AL01;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

4. di autorizzare i relativi Responsabili Unici del Procedimento per la fase di Esecuzione, 
fatta salva la verifica sulla corretta esecuzione delle obbligazioni contrattuali, al 
pagamento degli Operatori economici fornitori degli acquisti rendicontati con il presente 
atto;

5. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L. R. 
10/1995 e s.m.i..

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



RENDICONTAZIONE_2026

Pagina 1

AL01 – Rendiconto acquisti ex articolo 50, comma 1 – lettera b), D.Lgs. 36/23 

n. CUP CIG R.U.P. CONTO OGGETTO FORNITORE IMPORTO IVATO ISTRUTTORE

1 B9CC511C4A A110511B 2026 € 969,90

2 BA250A7704 A140711B 2026 TOOLBOX SRL ROMA € 2.529,19

3 B99C176C8D

EX17/18

C100131B

2026

TIGROS SPA

€ 3.135,00

EX17/19 € 4.705,00

EX17/20 € 3.660,00

EX17/18

2027

€ 3.135,00

EX17/19 € 4.705,00

EX17/20 € 3.660,00

EX17/18

2028

€ 3.135,00

EX17/19 € 4.705,00

EX17/20 € 3.660,00

4 BA14DC64CF C421014B

2026

DROMEDIAN SRL

€ 14.640,00

2027 € 12.200,00

2028 € 12.200,00

5 B9D6173965 GEST11_ICT C280206B 2026 ACCA SOFTWARE SPA € 485,56

6 B9A2038EE2 C280206B 2026 assistenza e service management BV TECH S.P.A. € 32.940,00

7 B9A2038EE2 C261101B

2026

GIADA PROGETTI SRL

€ 9.561,00

2027 € 9.561,00

2028 € 9.561,00

8 B9B9CC486B C280206B 2026 € 1.020,23

9 BA1737E531 C280206B 2026 IDEA SOFTWARE SRL € 3.172,00

10 B9AD55FCBF C280206B 2026 Migrazione sw Escribe al sw Gateway Eli-link € 31.842,00

11 BA1E143ADD C280206B 2026 MANUTENZIONE TOTEM LAB ANALISI ANNO 2026   INCIFRA S.R.L.

€ 1.024,80

€ 5.392,40

€ 7.930,00

12 B9B94E271D

2026 € 3.820,99

2027 € 3.820,99

2028 € 3.820,99

13 B9F64B6E7D C280206B 2026 ABBONAMENTO SOFTWARE Cheope CLP anno 2026 Sindar srl € 158,60

14 B9602CCF35 C261702B 2026 LINEE AGGIUNTIVE SANITA’ CONNESSA FUORI PNRR VODAFONE ITALIA S.P.A. € 14.640,00

15 B9B868B1B7 C261101B 2026 SaaS ACN 2026 (evoluzione a Zextras Carbonio SaaS ACN) STUDIO STORTI SRL € 1.830,00

16 B9B8CC11D3 C261101B 2026 STUDIO STORTI SRL € 35.000,58

17 B9F67EF74F C110133B 2026 DANFER SRL € 5.978,00

18 BA2B449F39 C11133B 2026 PAREDES ITALIA SPA € 47.946,00

19 BA2E1CF06D A110511B 2026 FORNITURA N.80 SEDIE PER L’ANNO 2026 UFFICIOSTILE SPA € 15.225,60

20 BA2E3A651A A100411B 2026 FORNITURA N. 2 TRAPANI PER CHIRURGIA STRYKER ITALIA SRL € 27.768,12

21 BA25A4785F A140711B 2026 FORNITURA MATERIALE VARIO PER PULIZIA S. ROCCO SACCO CITYWORK SRL € 31.293,00

TOTALE € 380.831,95

GESTORE/
VOMMESSA

ANNO DI 
IMPUTAZIONE

LUCIANA 
BALDIONI

FORNITURA DIN. 1 SCALETTA 2 GRADINI PER AMBULATORIO 
RADIOTERAPIA VB E N 1 ARMADIO PER LIQUIDI INFIAMMABILI 

SUB-INTENSIVA E MEDICINA

ARREDOMOBIL DI FABIO 
RUGA

SABRINA 
VETUSCHI

LUCIANA 
BALDIONI

FORNITURA N. 1 FRIGORIFERON. 1 FORNO A MICROONDE 
PER DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE N. 1 LAVATRICE PER 

SPDC VERBANIA N. 1 FRIGORIFERO PER DEA DOMODOSSOLA 
N.1 LAVASTOVIGLIE PER LAB ANALISI OMEGNA N. 1 

MINIFRIGO PER DG

SABRINA 
VETUSCHI

ANDREA 
CHIODI

FORNITURA DI GENERI ALIMENTARI 
OCCORRENTI ALL’ATTIVITA’ 

“GRUPPO PASTO” DELLA SOC 
SSMT

ANTONELLA 
MUSCATELLO

LUCIANA 
BALDIONI

GEST26_URP_
COMUNICAZIO

NE U.R.P.

AFFIDAMENTO SERVIZIO PER LA GESTIONE, LA 
COSTRUZIONE LA SOMMINISTRAZIONE DEI QUESTIONARI DI 

GRADIMENTO RIVOLTI AI PAZIENTI ASL VCO

SABRINA 
VETUSCHI

BENEDETTO 
FEMIA

Abbonamento annuale a PriMus POWER PACK e Abbonamento 
annuale a CerTus POWER PACK

GIUSEPPE 
BROCATO

BENEDETTO 
FEMIA

GEST11_ICT 
EX 23

GIUSEPPE 
BROCATO

BENEDETTO 
FEMIA

G:GEST11_ICT 
CS:2026/15

RINNOVO FORNITURA CANONI E SERVIZI DI MANUTENZIONE 
SOFTWARE CONSORSI

GIUSEPPE 
BROCATO

BENEDETTO 
FEMIA

GEST11 EX 
SUB 3

GALLERY SILVER 3 ACCESSI CONCORRENTI - ABBONAMENTO 
5 MESI

FARMADATI ITALIA 
S.R.L.

GIUSEPPE 
BROCATO

BENEDETTO 
FEMIA

GEST11_ICT 
EX SUB 3

ASSISTENZA SISTEMA SATURNO PERIODO GENNAIO-GIUGNO 
2026

GIUSEPPE 
BROCATO

BENEDETTO 
FEMIA

GEST22_ICT 
EX SUB 3

MORTARA INSTRUMENT 
EUROPE

GIUSEPPE 
BROCATO

BENEDETTO 
FEMIA

GEST11_ICT 
2026/28 

GIUSEPPE 
BROCATO

GEST11_ICT 
SC:2026/23

GEST11_ICT 
CS:2026/20

BENEDETTO 
FEMIA

GEST11_ICT 
EX SUB 3

 C280206B MANUTENZIONE E ASSISTENZA SOFTWARE HYPPOCRATES 
CANONE ANNO 2026

VALSOFT DI COVOLO 
DR. ENRICO

GIUSEPPE 
BROCATO

BENEDETTO 
FEMIA

GEST11_ICT 
EX SUB 3

GIUSEPPE 
BROCATO

BENEDETTO 
FEMIA

GEST11_ICT 
EX 6 

GIUSEPPE 
BROCATO

BENEDETTO 
FEMIA

GEST11_ICT 
EX SUB 3

GIUSEPPE 
BROCATO

BENEDETTO 
FEMIA

GEST11_ICT 
EX SUB 3

Zimbra&Zextras (evoluzione a Zextras Carbonio SaaS ACN) - 
ANNO 2026

GIUSEPPE 
BROCATO

CRISTINA 
LIVIETTI

GESST05_LOGI
STICA EX SUB 

3

FORNITURA MANOPOLE SAPONATE E PROD IGIENE 
PERSONALE PAZIENTI PER ASL

CRISTINA 
LIVIETTI

CRISTINA 
LIVIETTI

GESST05_LOGI
STICA EX SUB 

3

FORNITURA DI PANNI IN MICROFIBRA OCCORRENTI ALL’ASL 
VCO PER UN PERIODO DI MESI SEI

CRISTINA 
LIVIETTI

LUCIANA 
BALDIONI

DANIELE 
BAITTINER

LUCIANA 
BALDIONI

DANIELE 
BAITTINER

ANDREA 
CHIODI

DANIELE 
BAITTINER














































		2026-02-27T08:28:24+0000
	Andrea Chiodi




